
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2939 DEL 15/12/2020 

Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi 

OGGETTO:  LEGGE  REGIONALE  N.  39/2007  -  D.LGS.  N.  117/2017- 
ACCERTAMENTO  DEI  REQUISITI NECESSARI PER PROCEDERE 
ALL’  ISCRIZIONE   NEL   REGISTRO  REGIONALE   DELLE 
ASSOCIAZIONI   DI  PROMOZIONE  SOCIALE   RELATIVO  ALL' 
ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE   DENOMINATA:  “ 
HURRICANE APS “, CON SEDE LEGALE IN ANDRIA  ALLA  VIA 
FRANCESCO  SAVERIO  NITTI  N.  12   C.  F.  :  08138970721.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 1999 n. 96 “Intervento sostitutivo del Governo per la 

ripartizione di funzioni amministrative tra Regioni ed Enti Locali a norma dell’art.4 comma 5, 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modifiche”;

VISTA la Legge n. 383 del 07/12/2000 “ Disciplina delle Associazioni di Promozione sociale”;

VISTA la Legge regionale n. 39 del 18/12/2007“ Norme di attuazione della legge n. 383/2000”; 

VISTO il D.Lgs. n. 117/2017 ” Codice del terzo Settore, a norma dell’ art. 1, comma 2, lettera 

b) della Legge 6 giugno 2016, n. 106 “; 

VISTA  la  documentazione  prodotta  in  data  15/12/2020  (Prot.  Gen.  N.101639)  dal  Sig. 

TONDOLO  Vincenzo, nella  qualità  di  Presidente  dell’Associazione  di  Promozione  Sociale 

“HURRICANE APS” , con sede legale in Andria alla Via Francesco Saverio Nitti n. 12, intesa 

ad ottenere l’iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale;

DATO  ATTO che  l’Associazione  di  Promozione  Sociale  “HURRICANE  APS”,  persegue,  le 

finalità di cui all’art.5 comma 1 del  Codice del terzo Settore lett: d)- i)- l) ; 

VISTA la Legge Regionale n. 39 del 18 dicembre 2007 (Norme di attuazione della legge 7 

dicembre  2000  n.  383),  la  quale  all’art.  3  comma  3,  prevede  che  le  procedure  per 

l’accertamento dei requisiti  e le relative modifiche delle associazioni di  promozione sociale, 

sono di competenza del Comune, che deve trasmettere alla Regione Puglia il provvedimento, 

da adottare con determinazione dirigenziale, con il quale ha accertato il possesso dei requisiti 

prescritti dalla legge, al fine dell’iscrizione nel Registro Regionale dell’associazione richiedente;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  2939 del  15/12/2020



CONSIDERATO  che  la  predetta  Associazione  denominata  “HURRICANE  APS”,  è  stata 

regolarmente costituita in data 01/03/2018, con scrittura privata registrata presso l’Ufficio del 

Registro di Barletta in data 13/03/2018 al n. 424 serie 3;

VERIFICATO che  l’anzidetta  Associazione, non  risulta  iscritta  al  Registro  Nazionale  delle 

Associazioni di Promozione Sociale, giusta elenco pubblicato sul sito del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, aggiornato alla data del 22/10/2020;

RILEVATO  che,  dalla  documentazione  presentata,  l’Associazione “HURRICANE  APS”, con 

sede legale in Andria alla Via Francesco Saverio Nitti n. 12 è in possesso dei requisiti richiesti  

per l’iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale, istituito con atto 

dirigenziale n. 530/2007.

DETERMINA

A.   di  PRENDERE ATTO che l’Associazione di Promozione Sociale “HURRICANE APS”, con 

sede legale in Andria alla Via Francesco Saverio Nitti n. 12 , è in possesso dei requisiti  

prescritti  dalla  Legge  n.  383/2000,  dalla  Legge  Regionale  n.  39/2007  e  dal  D.lgs  n. 

11//2017  al  fine  dell’iscrizione  nel  Registro  Regionale  delle  Associazioni  di  Promozione 

Sociale della Regione Puglia;

B. di DARE COMUNICAZIONE del presente atto al legale rappresentante dell’Associazione di 

Promozione Sociale:  “HURRICANE APS”,  con sede legale in  Andria  alla  Via  Francesco 

Saverio Nitti n. 12 avente la seguente caratterizzazione:

• DENOMINAZIONE dell’ ASSOCIAZIONE di PROMOZIONE SOCIALE: ““HURRICANE APS”;

• SEDE LEGALE: VIA FRANCESCO SAVERIO NITTI N. 12 – 76123 ANDRIA (BT);

• LEGALE RAPPRESENTANTE: SIG. TONDOLO VINCENZO, nato ad Andria il 30/07/1974 ed 

ivi residente  alla Via Francesco Saverio Nittin. 12 (Cod. Fisc.: TNDVCN74L30A285Y);

• CODICE FISCALE:08138970721;           

• AMBITI di INTERVENTO: ai sensi dell’ art. 5 comma 1 del D.LGS n. 117/2017: lett: d)- 

i)- l);  

C.  di  FARE CARICO alla  predetta  Associazione  di  Promozione  Sociale,  di  dare  immediata 

comunicazione a questo Comune in merito alle finalità nonché circa le eventuali modifiche 

della documentazione trasmessa in istruttoria;

D.  di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

E.  di TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  2939 del  15/12/2020



della Salute, delle persone e delle pari opportunità – Servizio Politiche di Benessere Sociale 

e Pari Opportunità – Ufficio Governance e Terzo Settore - Via Giovanni Gentile n. 52 -70126 

Bari, per i conseguenziali provvedimenti di competenza.

.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  2939 del  15/12/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2939 DEL 15/12/2020 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 39/2007 - D.LGS. N. 117/2017-  ACCERTAMENTO  
DEI  REQUISITI NECESSARI PER PROCEDERE  ALL’ ISCRIZIONE  NEL  REGISTRO 
REGIONALE  DELLE ASSOCIAZIONI  DI PROMOZIONE SOCIALE  RELATIVO ALL' 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE  DENOMINATA: “ HURRICANE APS “, CON 
SEDE LEGALE IN ANDRIA  ALLA  VIA  FRANCESCO SAVERIO NITTI N. 12  C. F. : 
08138970721.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  2939 del  15/12/2020


